



Tiedoksi hanketoimijoille ja kyläverkkoja suunnitteleville

Viite: Laki maaseudun kehittämisen tukemisesta (28/2014) ja valtioneuvoston asetus maaseudun hanketoiminnan tukemisesta (1174/2014)

Asia: Kainuun ELY-keskuksen maaseutupalvelut yksikön rahoituslinjaukset laajakaista- ja kyläverkkohankkeiden rahoituksessa vuonna 2019

Yleistä

Kainuun ELY-keskus rahoittaa maaseuturahaston kautta toimenpiteitä, joiden tavoitteena on nopean, (vähintään 100 Mb/s) laajakaistan saatavuuden parantaminen maaseutualueilla. Rahoitettavat toimenpiteet voivat olla yleishyödyllisiä kehittämishankkeita tai yleishyödyllisiä investointihankkeita, joilla digitalisuuden edistämällä lisätään maaseudun elinvoimaisuutta ja parannetaan yritysten toimintamahdollisuuksia.

Kehittämishankkeilla lisätään uutta tietoa digitalisaatiosta, autetaan uuden teknologian käyttöönotossa ja parannetaan ihmisten ja yrittäjien osaamista käyttää uuden tekniikan mahdollistamia palveluja. Yleishyödyllisillä investoineilla rakennetaan tilaajayhteysverkkoja – kyläverkkoja tarvittavine yhteysverkkoinen kylään tai kyläryhmiin. Yksistään runkoverkkojen rakentamista ei tueta.

Tukea myönnetään hankkeen toteuttamiseksi tarpeellisiin, kohtuullisiin kustannuksiin, jotka aiheutuvat kehittämishankkeen toteuttamisen palkkaus-, ostopalvelu-, matka- ja muista kustannuksista. Investointihankkeen toteutuskustannuksina hyväksytään laajakaistainfrastruktuurin rakentamisen, parantamisen tai laajentamisen kustannuksia mm. suunnittelemisessa, rakentamisessa, koneiden, laitteiden ja välineiden hankinnassa sekä muissa aineettomissa investoinneissa.

Tukea voidaan myöntää sekä julkisoikeudellisille että yksityisoikeudellisille yhteisöille, eli kunnille, yhdistyksille, järjestöille, osuuskunnille ja yhtiöille. Kehittämishankkeissa julkinen tuki voi kattaa hankkeen kustannukset kokonaan. Investointihankkeissa tukea myönnetään hakijan liikevaihdon perusteella joko 50 % tai 70 % tukikelpoisista kustannuksista. Jos hakijan liikevaihto on ollut vähintään yhtenä edellisvuotena kolmesta viime vuodesta yli 10 milj. euroa, tuki on 50 %, muutoin 70%. Loppuosa rahoituksesta tulee olla yksityistä, mukaan lukien hankkeen hyväksi tehty työ vastikkeetta.

Yksittäisen investoinnin toteutusalue ei voi olla kuntaa suurempi ja investoinnin tukikelpoiset kustannukset eivät saa ylittää 2 miljoonaa euroa. Tukea ei myönnetä investointikustannuksiin, jotka aiheutuvat viimeisen 100 metrin tilaajaliittymän (talokaapeli) rakentamisesta loppukäyttäjän asuinrakennuksen tai toimipaikan seinään. Investointi voidaan hyväksyä tehtäväksi alueella, jolla ei ole samaan luokkaan kuuluvaa infrastruktuuria, ja jota ei todennäköisesti kehitetä alueelle 3 vuoden kuluessa. Asia tulee varmistaa ennakkoon julkisella kuulemisella.

Tuen saaneen verkko-operaattorin on tarjottava muille operaattoreille mahdollisimman laajat tukkutason käyttöoikeudet. Tukkutason käyttöoikeudet on myönnettävä vähintään seitsemän vuoden ajaksi eikä kaapelikanavien tai mastojen käyttöoikeutta saa rajoittaa ajallisesti. Kun on kyse tuesta kaapelikanavien rakentamiseen, kanavien on oltava riittävän tilavia useille kaapeliverkoille ja erilaisille verkkotopologioille.

Hankkeet valitaan muiden haettujen maaseudun kehittämishankkeiden kanssa yhdenaikaisessa prosessissa valintajaksoittain. Kaikki hankehakemukset pisteytetään yhtenäisten valtakunnallisten valintakriteerien perusteella ja rahoituksen valitaan käytettävissä oleva myöntövaltuus huomioiden parhaat pisteet saaneet hankkeet. Valintajaksoista julkaistaan kunakin vuonna Kainuun ELY-keskuksen päätös viraston internet – sivuilla. Valintakriteerit ovat luettavissa Kainuun ELY-keskuksen ja maaseutuviraston internet-sivuilla.

Rahoituslinjaukset

Kainuussa sovitun työjaon mukaisesti Kainuun ELY rahoittaa pääsääntöisesti kyläverkkohankkeita ja Kainuun LEADER-ryhmät rahoittavat pääsääntöisesti verkkojen toteuttavuusselvityksiä ja mahdollisesti pieniä investointeja.

Kainuun ELY-keskus on allokoanut ohjelmakauden suunnitteluvaiheessa kaiken tyyppisten yleishyödyllisten investointien rahoituskehiksenä 3,5 miljoonan euron summan, josta on jo käytetty vesihuoltoon, matkailureitistöjen rakentamiseen ja yhteen laajakaistahankkeeseen n. 1,6 M€.

Tukea kohdennetaan pääsääntöisesti harvaan asutulle ja ydinmaaseudulle, vain erityisin perusteluin kaupunkeihin tai taajamiin tai läheiselle maaseudulle. Perusteluina tarkastellaan mm. hankkeen kokonaishyötyä, hankkeen ulottumista muille maaseututyypeille, hankkeen vaikutuksia asumiseen, työtekoon ja yrittämisen edellytyksiin. Tukea voidaan myöntää ohjelmakauden alussa määritellylle maaseuturahaston tuen käytön kohdealueelle Kainuussa (kartta Kainuun ELY-keskuksen internet-sivuilla).

Laajakaistainvestointeihin edellytetään muuna julkisen rahoituksena 10 – 20 % kuntarahaa tai muuta julkista rahoitusta. Muun julkisen rahoituksen määrään voi vaikuttaa hankkeen suunniteltu kohdealue siten että vaadittava rahoitus on korkeampi kaupunkien ja taajamien alueella tai niiden lähiseudun hankkeissa kuin syrjäisellä maaseudulla.

Kainuun elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen maaseutupalvelut yksikkö

MP-yksikön päällikkö


Pekka Knuutinen

Johtava asiantuntija


Juha Määttä